

公益社団法人郡山市シルバー人材センター

2023年度

収支予算書

自 2023年4月1日
至 2024年3月31日

公益社団法人郡山市シルバー人材センター

2023年度 収支予算書

(2023年4月1日から2024年3月31日まで)

(単位:円)

科 目	予 算 額	前年度予算額	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
受託事業収益	657,720,000	651,840,000	5,880,000
受取配分金	588,000,000	588,000,000	0
受取材料費等	16,800,000	16,800,000	0
受取事務費	52,920,000	47,040,000	5,880,000
労働者派遣事業等受託収益	17,600,000	15,400,000	2,200,000
労働者派遣事業受託収益	17,600,000	15,400,000	2,200,000
有料職業紹介受託事業収益	1,000	1,000	0
有料職業紹介受託事業収益	1,000	1,000	0
受取会費	5,232,500	5,125,000	107,500
正会員受取会費	3,912,500	4,175,000	△ 262,500
特別会員受取会費	70,000	50,000	20,000
賛助会員受取会費	1,250,000	900,000	350,000
受取補助金等	15,740,000	15,740,000	0
受取連合交付金	7,870,000	7,870,000	0
受取市補助金	7,870,000	7,870,000	0
受取寄付金	1,000	1,000	0
受取寄付金	1,000	1,000	0
特定資産運用益	1,000	1,000	0
特定資産受取利息	1,000	1,000	0
雑収益	120,300	12,000	108,300
受取利息	300	300	0
雑収益	120,000	11,700	108,300
経常収益計	696,415,800	688,120,000	8,295,800
(2) 経常費用			
事業費	685,312,743	678,891,514	6,421,229
支払配分金	588,000,000	588,000,000	0
支払材料費等	16,800,000	16,800,000	0
給料手当	32,767,376	36,215,316	△ 3,447,940
臨時雇賃金	5,385,000	3,211,200	2,173,800
法定福利費	3,902,688	4,358,131	△ 455,443
退職給付費用	1,296,000	1,728,000	△ 432,000
福利厚生費	288,000	288,000	0
旅費交通費	364,250	364,250	0
通信運搬費	3,254,400	3,254,400	0
減価償却費	2,525,051	2,441,676	83,375
会議費	25,000	25,000	0
什器備品費	500,000	100,000	400,000
消耗品費	2,004,420	2,004,420	0

科 目	予 算 額	前年度予算額	増 減
修繕費	100,000	100,000	0
印刷製本費	1,083,000	1,083,000	0
光熱水料費	270,000	270,000	0
賃借料	6,681,683	4,117,683	2,564,000
保険料	6,117,070	6,117,070	0
諸謝金	505,000	505,000	0
租税公課	11,680,000	5,800,000	5,880,000
委託費	1,190,947	1,573,306	△ 382,359
教材費	190,000	190,000	0
貸倒損失	200,000	200,000	0
雑費	182,858	145,062	37,796
管理費	11,103,057	9,228,486	1,874,571
役員報酬	780,000	780,000	0
給料手当	3,640,819	4,023,924	△ 383,105
臨時雇賃金	2,100,000	0	2,100,000
法定福利費	431,883	483,187	△ 51,304
退職給付費用	144,000	192,000	△ 48,000
福利厚生費	32,000	32,000	0
会議費	12,000	12,000	0
旅費交通費	325,500	325,500	0
通信運搬費	403,200	403,200	0
減価償却費	280,561	271,297	9,264
什器備品費	100,000	100,000	0
消耗品費	400,000	400,000	0
修繕費	270,000	270,000	0
印刷製本費	150,000	150,000	0
光熱水料費	48,000	48,000	0
賃借料	686,520	400,520	286,000
支払負担金	398,040	398,040	0
委託費	35,216	77,699	△ 42,483
支払手数料	150,000	150,000	0
総会費	695,000	695,000	0
雑費	20,318	16,119	4,199
経常費用計	696,415,800	688,120,000	8,295,800
当期経常増減額	0	0	0
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用			
経常外費用計	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0
当期一般正味財産増減額	0	0	0
一般正味財産期首残高	83,126,232	83,272,973	△ 146,741
一般正味財産期末残高	83,126,232	83,272,973	△ 146,741
Ⅱ 正味財産期末残高	83,126,232	83,272,973	△ 146,741

収支予算書に係る注記

1. 投資活動及び財務活動に関する見込み

(単位:円)

科 目	予算額	前年度予算額	増 減
【投資活動収支の部】			
1. 投資活動収入			
投資活動収入計	0	0	0
2. 投資活動支出			
特定資産取得支出			
退職給付引当資産取得支出	851,727	1,967,797	△ 1,116,070
減価償却引当資産取得支出	2,805,612	2,712,973	92,639
事業推進積立資産取得支出	3,000,000	3,000,000	0
投資活動支出計	6,657,339	7,680,770	△ 1,023,431
投資活動収支差額	△ 6,657,339	△ 7,680,770	1,023,431
【財務活動収支の部】			
1. 財務活動収入			
財務活動収入計	0	0	0
2. 財務活動支出			
財務活動支出計	0	0	0
財務活動収支差額	0	0	0

2. 借入金限度額

短期借入金限度額は50,000,000円とする。

収支予算書内訳表

(2023年4月1日から2024年3月31日まで)

(単位:円)

科 目	公益目的事業会計(実施事業等会計)					法人会計	合 計
	シルバー人材センター事業			共 通	小 計		
	就業機会 提供事業	就業機会 確保事業	計				
I 一般正味財産増減の部							
1. 経常増減の部							
(1) 経常収益							
受託事業収益	604,800,000	44,433,193	649,233,193	0	649,233,193	8,486,807	657,720,000
受取配分金	588,000,000	0	588,000,000	0	588,000,000	0	588,000,000
受取材料費等	16,800,000	0	16,800,000	0	16,800,000	0	16,800,000
受取事務費	0	44,433,193	44,433,193	0	44,433,193	8,486,807	52,920,000
労働者派遣事業等受託収益	0	17,600,000	17,600,000	0	17,600,000	0	17,600,000
労働者派遣事業受託収益	0	17,600,000	17,600,000	0	17,600,000	0	17,600,000
有料職業紹介受託事業収益	0	1,000	1,000	0	1,000	0	1,000
有料職業紹介受託事業収益	0	1,000	1,000	0	1,000	0	1,000
受取会費	0	0	0	2,616,250	2,616,250	2,616,250	5,232,500
正会員受取会費	0	0	0	1,956,250	1,956,250	1,956,250	3,912,500
特別会員受取会費	0	0	0	35,000	35,000	35,000	70,000
賛助会員受取会費	0	0	0	625,000	625,000	625,000	1,250,000
受取補助金等	0	15,740,000	15,740,000	0	15,740,000	0	15,740,000
受取連合交付金	0	7,870,000	7,870,000	0	7,870,000	0	7,870,000
受取市補助金	0	7,870,000	7,870,000	0	7,870,000	0	7,870,000
受取寄付金	0	0	0	1,000	1,000	0	1,000
受取寄付金	0	0	0	1,000	1,000	0	1,000
特定資産運用益	0	0	0	1,000	1,000	0	1,000
特定資産受取利息	0	0	0	1,000	1,000	0	1,000
雑収益	0	0	0	120,300	120,300	0	120,300
受取利息	0	0	0	300	300	0	300
雑収益	0	0	0	120,000	120,000	0	120,000
経常収益計	604,800,000	77,774,193	682,574,193	2,738,550	685,312,743	11,103,057	696,415,800

科 目	公益目的事業会計(実施事業等会計)						法人会計	合 計
	シルバー人材センター事業			共 通	小 計			
	就業機会 提供事業	就業機会 確保事業	計					
(2)経常費用								
事業費	604,800,000	80,512,743	685,312,743	0	685,312,743	0	685,312,743	
支払配分金	588,000,000	0	588,000,000	0	588,000,000	0	588,000,000	
支払材料費等	16,800,000	0	16,800,000	0	16,800,000	0	16,800,000	
給料手当	0	32,767,376	32,767,376	0	32,767,376	0	32,767,376	
臨時雇賃金	0	5,385,000	5,385,000	0	5,385,000	0	5,385,000	
法定福利費	0	3,902,688	3,902,688	0	3,902,688	0	3,902,688	
退職給付費用	0	1,296,000	1,296,000	0	1,296,000	0	1,296,000	
福利厚生費	0	288,000	288,000	0	288,000	0	288,000	
旅費交通費	0	364,250	364,250	0	364,250	0	364,250	
通信運搬費	0	3,254,400	3,254,400	0	3,254,400	0	3,254,400	
減価償却費	0	2,525,051	2,525,051	0	2,525,051	0	2,525,051	
会議費	0	25,000	25,000	0	25,000	0	25,000	
什器備品費	0	500,000	500,000	0	500,000	0	500,000	
消耗品費	0	2,004,420	2,004,420	0	2,004,420	0	2,004,420	
修繕費	0	100,000	100,000	0	100,000	0	100,000	
印刷製本費	0	1,083,000	1,083,000	0	1,083,000	0	1,083,000	
光熱水料費	0	270,000	270,000	0	270,000	0	270,000	
賃借料	0	6,681,683	6,681,683	0	6,681,683	0	6,681,683	
保険料	0	6,117,070	6,117,070	0	6,117,070	0	6,117,070	
諸謝金	0	505,000	505,000	0	505,000	0	505,000	
租税公課	0	11,680,000	11,680,000	0	11,680,000	0	11,680,000	
委託費	0	1,190,947	1,190,947	0	1,190,947	0	1,190,947	
教材費	0	190,000	190,000	0	190,000	0	190,000	
貸倒損失	0	200,000	200,000	0	200,000	0	200,000	
雑費	0	182,858	182,858	0	182,858	0	182,858	
管理費						11,103,057	11,103,057	
役員報酬						780,000	780,000	
給料手当						3,640,819	3,640,819	
臨時雇賃金						2,100,000	2,100,000	
法定福利費						431,883	431,883	

科 目	公益目的事業会計(実施事業等会計)					法人会計	合 計
	シルバー人材センター事業			共 通	小 計		
	就業機会 提供事業	就業機会 確保事業	計				
退職給付費用						144,000	144,000
福利厚生費						32,000	32,000
会議費						12,000	12,000
旅費交通費						325,500	325,500
通信運搬費						403,200	403,200
減価償却費						280,561	280,561
什器備品費						100,000	100,000
消耗品費						400,000	400,000
修繕費						270,000	270,000
印刷製本費						150,000	150,000
光熱水料費						48,000	48,000
賃借料						686,520	686,520
支払負担金						398,040	398,040
委託費						35,216	35,216
支払手数料						150,000	150,000
総会費						695,000	695,000
雑費						20,318	20,318
経常費用計	604,800,000	80,512,743	685,312,743	0	685,312,743	11,103,057	696,415,800
評価損益等調整前当期経常増減額	0	△2,738,550	△2,738,550	2,738,550	0	0	0
当期経常増減額	0	△2,738,550	△2,738,550	2,738,550	0	0	0
2. 経常外増減の部							
(1) 経常外収益							
経常外収益計	0	0	0	0	0	0	0
(2) 経常外費用							
経常外費用計	0	0	0	0	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0	0	0	0	0
当期一般正味財産増減額	0	△2,738,550	△2,738,550	2,738,550	0	0	0
一般正味財産期首残高	0	0	0	83,126,232	83,126,232	83,126,232	166,252,464
一般正味財産期末残高	0	△2,738,550	△2,738,550	85,864,782	83,126,232	83,126,232	166,252,464
Ⅲ 正味財産期末残高	0	△2,738,550	△2,738,550	85,864,782	83,126,232	83,126,232	166,252,464

資金調達および設備投資の見込みについて

(2023年4月1日から2024年3月31日まで)

(1) 資金調達の見込みについて

当事業年度中における資金調達予定はありません。

(2) 設備投資の見込みについて

当事業年度中における設備投資の見込みはありません。